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Av herrar Larsson i Stockholm och Arvidson, angående anvisande 
av medel till extra arbetskraft för tolkning av steno
grafiska rådsprotokoll från tiden 1660—1680.

I sina anslagsäskanden för kommande budgetår har riksarkivet bl. a. före
slagit ett särskilt anslag av 11 000 kronor till extra arbetskraft för tolkning 
av stenografiska rådsprotokoll för tiden 1660—1680.

Av redogörelsen framgår att dessa protokoll är av stort värde för historie
forskningen och att det därför är av vikt att de tolkas och göres tillgängliga 
härför. Materialet är synnerligen svårt att bearbeta och har till stor del 
trotsat tidigare tolkningsförsök. En f. d. verkstadsarbetare, som kommit att 
syssla härmed, har emellertid uppnått ett gott resultat efter att ha arbetat 
enligt egna metoder. Han bedömes äga speciella förutsättningar för detta 
arbete och lär för närvarande ej kunna ersättas av någon annan.

Nu tillgängliga medel är dock icke tillräckliga för att arbetet skall kunna 
slutföras. Av de aktuella protokollen återstår omkring ett hundratal för 
tolkning. Departementschefen anser sig emellertid i dagens läge inte kunna 
tillstyrka det begärda anslaget.

Enligt vår mening är det viktigt att detta arbete med det snaraste blir ut
fört. Detta även av den anledningen att ovannämnda person har en ganska 
hög levnadsålder (62 år) och att man, om arbetet får anstå under en längre 
tid, kan befara att hans arbetsförmåga genom inträdande omständigheter 
brytes. Den begärda summan synes oss ej heller vara av den storleken, att 
ett avslag kan anses motiverat med hänsyn till de följder det kan medföra.

Med anledning härav hemställer vi, 
att riksdagen måtte,
a) med avvikelse från Kungl. Maj:ts förslag, anvisa It 000 

kronor till extra arbetskraft för tolkning av stenografiska 
rådsprotokoll från tiden 1660—1680,

b) till Riksarkivet: Avlöningar för budgetåret 1957/58 
anvisa ett förslagsanslag av 977 000 kronor.

Stockholm i januari 1957

Martin Larsson 
i Stockholm

Stellan Arvidson 
i Stockholm


